
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  12  del  23.1.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI LECCO E 

L’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE G. BERTACCHI DI LECCO PER 

L’EFFETTUAZIONE DI TIROCINIO FORMATIVO IN ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventitre del mese di gennaio alle ore 16.40 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 12  del  23.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 3257 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- l’Istituto d’istruzione Superiore G. Bertacchi con sede a Lecco in Via XI Febbraio n. 6, con 

nota prot. n. 211 in data 11.01.2014, ha presentato richiesta di inserimento presso la struttura 

Asilo Nido “Arca di Noè” per effettuare attività di tirocinio in alternanza scuola-lavoro, a favore 

dell’alunna Carmen Mazzei; 
 

- l’Asilo Nido comunale è disponibile ad accogliere presso la propria sede la tirocinante atteso 

che lo svolgimento di tirocinio formativo comporta un ritorno positivo sulle unità d’offerta 

coinvolte in quanto stimola all’aggiornamento professionale e alla rivisitazione critica di 

attività, metodi, obiettivi e risultati; 

 

Visto l’allegata convenzione predisposta dall’Istituto Bertacchi, composta da sette articoli; 

 

Dato atto che la realizzazione di tirocini non comporta per il Comune di Lecco alcun onere 

finanziario né obblighi di altra natura, salvo quelli assunti con l’allegata convenzione; 

 

Viste le seguenti disposizioni della Regione Lombardia in materia di tirocini: 

- DGR 20.03.2012 n. 3153 “Indirizzi regionali in materia di tirocini”; 

- DDUO 27.11.2012 n. 10956 “Approvazione schemi di convenzione e format di progetto 

formativo in attuazione della DGR 3153 del 20 marzo 2012: indicazioni operative per l’avvio 

dei tirocini” 

- DDUO 23.01.2013 n. 365 della Direzione Generale Occupazione e Politiche del Lavoro 

relativo all’assunzione di determinazioni in merito all’attivazione di tirocini; 

- la DGR 25.10.2013 n. 825 “Nuovi indirizzi regionali in materia di tirocini”; 

 

Preso atto che la convenzione in questione dovrà essere firmata dal Sindaco in qualità di 

rappresentante legale dell’Ente; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 T.U.E.L.; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare lo svolgimento del tirocinio presso l’asilo nido comunale “Arca di Noè” da 

parte della studentessa dell’Istituto Magistrale Bertacchi di Lecco; 

 

2) di approvare lo schema di convenzione con l’Istituto Magistrale Statale Bertacchi di Lecco, 

composta da n. 7 articoli, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3) di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere per l’Amministrazione Comunale; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 12  del  23.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 12  del  23.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  3.2.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  18.2.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   3.2.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   3.2.2014                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                        f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


